
  

令 和 5 年 度 >10 月 末 租 税 及 び 印 紙 収 入 、 収 入 額 調
財 務 省

（単位：百万円、％）

税 目

補 正 後>

予 算 額

10 月 分>

10 月 末

累 計

進 捗

割 合

前 年 度 対 前 年 同 月 比

令 和

５ 年 度

補 正 後

予 算 額

令 和

４ 年 度

決 算 額

決 算 額 >10 月 分 >

10 月 末

累 計

進 捗

割 合

10 月 分 累 計

所 源 泉 分> 17,420,000> 1,168,387> 9,781,011> 56.1> 18,736,485> 1,096,010> 10,181,048> 54.3> 106.6> 96.1> 93.0

得 申 告 分> 3,875,000> 21,705> 546,514> 14.1> 3,785,176> 23,475> 619,142> 16.4> 92.5> 88.3> 102.4

税 計> 21,295,000> 1,190,092> 10,327,525> 48.5> 22,521,661> 1,119,485> 10,800,190> 48.0> 106.3> 95.6> 94.6>

法 人 税 14,662,000> 537,104> 841,911> 5.7> 14,939,797> 531,375> 1,677,503> 11.2> 101.1> 50.2> 98.1>

相 続 税 3,142,000> 300,193> 1,415,570> 45.1> 2,969,397> 235,274> 1,151,779> 38.8> 127.6> 122.9> 105.8>

消 費 税 22,992,000> 2,006,971> 6,495,481> 28.3> 23,079,294> 2,005,272> 7,314,000> 31.7> 100.1> 88.8> 99.6>

酒 税 1,180,000> 107,263> 527,824> 44.7> 1,187,565> 100,826> 524,792> 44.2> 106.4> 100.6> 99.4>

た ば こ 税 935,000> 78,369> 492,484> 52.7> 956,708> 97,630> 499,900> 52.3> 80.3> 98.5> 97.7>

揮 発 油 税 2,100,000> 184,215> 863,468> 41.1> 2,065,276> 187,864> 852,769> 41.3> 98.1> 101.3> 101.7>

石 油 ガ ス 税 5,000> 397> 1,970> 39.4> 4,711> 407> 2,075> 44.0> 97.5> 94.9> 106.1>

航 空 機 燃 料 税 34,000> 2,728> 16,325> 48.0> 31,491> 2,546> 15,316> 48.6> 107.1> 106.6> 108.0>

石 油 石 炭 税 647,000> 48,235> 247,804> 38.3> 663,030> 46,507> 273,439> 41.2> 103.7> 90.6> 97.6>

電 源 開 発 促 進 税 324,000> 31,290> 155,329> 47.9> 312,204> 27,762> 155,988> 50.0> 112.7> 99.6> 103.8>

自 動 車 重 量 税 378,000> 33,358> 225,101> 59.6> 393,499> 32,392> 220,466> 56.0> 103.0> 102.1> 96.1>

国 際 観 光 旅 客 税 20,000> 3,552> 14,868> 74.3> 12,622> 605> 1,907> 15.1> 587.1> 779.7> 158.4>

関 税 911,000> 77,293> 463,094> 50.8> 1,008,414> 94,130> 520,301> 51.6> 82.1> 89.0> 90.3>

と ん 税 10,000> 774> 5,411> 54.1> 9,590> 810> 5,679> 59.2> 95.6> 95.3> 104.3

そ の 他 － 1 > 4 － 13 > 1 > 8 － － － －

印 紙 収 入 976,000> 77,091> 586,515> 60.1> 982,121> 73,688> 559,898> 57.0> 104.6> 104.8> 99.4>

一 般 会 計 分 計 69,611,000> 4,678,926> 22,680,684> 32.6> 71,137,395> 4,556,574> 24,576,010> 34.5> 102.7> 92.3> 97.9

(参 考)

地 方 法 人 税

地 方 揮 発 油 税

石油ガス税(譲与分)

航空機燃料税(譲与分)

自動車重量税(譲与分)

特 別 と ん 税

特 別 法 人 事 業 税

た ば こ 特 別 税

復 興 特 別 所 得 税

そ の 他

1,902,100>

224,700>

5,000>

15,200>

286,400>

12,500>

2,111,700>

112,800>

447,200>

－

56,763>

19,710>

397>

1,213>

25,268>

966>

126,960>

9,487>

24,953>

148>

205,423>

92,387>

1,970>

7,256>

170,507>

6,763>

1,221,277>

59,616>

216,131>

3,619

10.8>

41.1>

39.4>

47.7>

59.5>

54.1>

57.8>

52.9>

48.3>

－

1,887,532>

220,976>

4,711>

13,996>

298,064>

11,987>

2,169,136>

115,801>

470,544>

7,556>

61,525>

20,101>

407>

1,131>

24,535>

1,013>

165,943>

11,820>

23,430>

479>

261,698>

91,243>

2,075>

6,807>

166,996>

7,099>

1,259,748>

60,506>

226,042>

4,066

13.9>

41.3>

44.0>

48.6>

56.0>

59.2>

58.1>

52.2>

48.0>

－

92.3>

98.1>

97.5>

107.3>

103.0>

95.4>

76.5>

80.3>

106.5

－

総 計 74,728,600> 4,944,791> 24,665,633> 33.0> 76,337,700> 4,866,958> 26,662,290> 34.9> 101.6


